



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

PLANILHA DE REFERÊNCIA DE PREÇOS
MATERIAL DE CONSUMO 33.90.30

| MATERIAL DE G. ALIMENTÍCIOS/HIG. LIMPEZA | PLANILHA DE QUOTAÇÃO | | | | LHC COMERCIO E SERV. | | R S DOS SANTOS | | J LEMOS DE CARVALHO | | VALOR DE REFERÊNCIA | |
|--|----------------------|---------|-------------------|-----------|----------------------|--------------|--------------------|--------------|---------------------|-----------|---------------------|-----------|
| | Empresa | | 20.096.989/000196 | | 22.652.492/0001-32 | | 12.294.602/0001-88 | | 25 abril, 2018 | | | |
| | CNPJ | | | | | | | | | | | |
| DESCRICAO DOS PRODUTOS | QTDE | UNID | R\$ Unit. | R\$ Total | R\$ Unit. | R\$ Total | R\$ Unit. | R\$ Total | R\$ Unit. | R\$ Total | R\$ Unit. | R\$ Total |
| AÇÚCAR REFINADO GRANULADO, cor clara, e sem unidade e sujeidade pc. de 1kg/fardo até 30kg. | 480 | KG | R\$ 3,60 | 1.728,00 | R\$ 3,50 | R\$ 1.680,00 | R\$ 3,25 | R\$ 1.560,00 | R\$ 3,45 | 1.656,00 | R\$ 3,45 | 1.656,00 |
| ADOCANTE DIETÉTICO LÍQUIDO - 100% só stevia. Ingredientes: água, Edulcorantes Naturais Glicosídeos de Steviol, conservantes: benzoato de sódio e sorbato de potássio, acidulante: ácido cítrico. Sem aspartame, sem ciclamato, sem sacarina, sem acesulfame-K. Unidades de 80ml. Prazo de validade mínimo 2 anos a contar a partir da data de entrega. | 24 | UNIDADE | R\$ 5,70 | 136,80 | R\$ 5,50 | R\$ 132,00 | R\$ 5,25 | R\$ 126,00 | R\$ 5,48 | 131,60 | R\$ 5,48 | 131,60 |
| ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 - características técnicas: classe: longo, fino, tipo I. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada (empapamento). Embalagem: deve estar íntacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega. | 1.080 | KG | R\$ 4,30 | 4.644,00 | R\$ 4,20 | R\$ 4.536,00 | R\$ 3,97 | R\$ 4.287,60 | R\$ 4,16 | 4.489,20 | R\$ 4,16 | 4.489,20 |
| AVEIA EM FLOCOS - isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas, acondicionada em embalagens de 200g, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. Prazo de validade 10 meses a contar a partir da data de entrega. | 30 | KG | R\$ 22,00 | 660,00 | R\$ 20,00 | R\$ 600,00 | R\$ 19,98 | R\$ 599,40 | R\$ 20,66 | 619,80 | R\$ 20,66 | 619,80 |
| BISCOITO SALGADO - tipo Cream Cracker, isento de mofo e substâncias nocivas, com consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem plástica, atóxico, contendo 400g. Prazo de validade mínimo 10 meses a contar a partir da data de entrega. | 216 | KG | R\$ 15,00 | 3.240,00 | R\$ 15,30 | R\$ 3.304,80 | R\$ 14,05 | R\$ 3.034,80 | R\$ 14,78 | 3.193,20 | R\$ 14,78 | 3.193,20 |
| BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA. Empacotado em plástico atóxico, termosselado, isento de bolores, substâncias nocivas, odores e sabor estranhos ao seu aspecto normal. Embalados em pacotes de 400g, prazo de validade mínima de seis meses a contar da data de entrega. | 216 | KG | R\$ 14,50 | 3.132,00 | R\$ 14,80 | R\$ 3.196,80 | R\$ 13,25 | R\$ 2.862,00 | R\$ 14,18 | 3.063,60 | R\$ 14,18 | 3.063,60 |

MATERIAL DE G. ALIMENTICIOS/HIG. LIMPEZA

PLANILHA DE QUOTAÇÃO

DATA 25 abril, 2018

Empresa

R S DOS SANTOS

J LEMOS DE CARVALHO

VALOR DE REFERÊNCIA

CNPJ

20.096.989/000196

22.652.492/0001-32

12.294.602/0001-88

DESCRICAO DOS PRODUTOS

QTDE

UNID

R\$ Unit.

R\$ Total

R\$ Unit.

R\$ Total

R\$ Unit.

R\$ Total

R\$ Unit.

R\$ Total

AMIDO DE MILHO - Produto amiláceo extraído de milho. Deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e de parasitos. Não poderá apresentar umidade, fermentação ou ranço. Deve produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Não deverá apresentar resíduos ou impurezas, bolor ou cheiro não característico. Embalagem: Deve estar intacta, vedada, acondicionada em sacos plásticos reforçados ou caixas, com peso líquido de até 1 kg. Prazo de Validade: Mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.

CONDIMENTO COLORIFICO EM PO, de primeira, constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto, contendo no máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Registro no MS. Embalagens: 500g, 1kg, 2kg, 5kg, 10kg, 20kg, 50kg, 100kg, 200kg, 500kg, 1000kg. Embalagem em pacotes 500 (quinhentos) gramas, acondicionados em pacotes aluminizados, hermeticamente fechados por processo a vácuo, tipo fitilinho, com o Símbolo de Qualidade da Associação Brasileira da Indústria de Alimentos de Amido de Milho (ABRAMILHO).

ERVILHA EM CONSERVA. Embalagem tetrapak, deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente, com peso líquido de 200g. Prazo de validade mínimo 02 anos a contar a partir da data de entrega.

FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1- Classe carioquinha, em sacos plásticos transparentes, isentos de sujidades, não violado. Acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega de acordo.

FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO- características técnicas: fubá de milho. Não deverá apresentar resíduos ou impurezas, bolor ou cheiro não característico. Embalagem: deve estar intacta, bem vedada, contendo 500g. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.

FARINHA DE MADIOCA, embalagem, 1 Kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Deve apresentar-se isento de mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas.

| DESCRICAO DOS PRODUTOS | QTDE | UNID | R\$ Unit. | R\$ Total | R\$ Unit. | R\$ Total | R\$ Unit. | R\$ Total | R\$ Unit. | R\$ Total |
|--|------|------|-----------|--------------|-----------|--------------|-----------|--------------|-----------|-----------|
| CONDIMENTO COLORIFICO EM PO, de primeira, constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto, contendo no máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Registro no MS. Embalagens: 500g, 1kg, 2kg, 5kg, 10kg, 20kg, 50kg, 100kg, 200kg, 500kg, 1000kg. Embalagem em pacotes 500 (quinhentos) gramas, acondicionados em pacotes aluminizados, hermeticamente fechados por processo a vácuo, tipo fitilinho, com o Símbolo de Qualidade da Associação Brasileira da Indústria de Alimentos de Amido de Milho (ABRAMILHO). | 18 | KG | R\$ 8,50 | R\$ 153,00 | R\$ 8,35 | R\$ 150,30 | R\$ 7,90 | R\$ 142,20 | R\$ 8,25 | 148,50 |
| CONDIMENTO COLORIFICO EM PO, de primeira, constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto, contendo no máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Registro no MS. Embalagens: 500g, 1kg, 2kg, 5kg, 10kg, 20kg, 50kg, 100kg, 200kg, 500kg, 1000kg. Embalagem em pacotes 500 (quinhentos) gramas, acondicionados em pacotes aluminizados, hermeticamente fechados por processo a vácuo, tipo fitilinho, com o Símbolo de Qualidade da Associação Brasileira da Indústria de Alimentos de Amido de Milho (ABRAMILHO). | 150 | KG | R\$ 35,00 | R\$ 5.250,00 | R\$ 34,50 | R\$ 5.175,00 | R\$ 33,00 | R\$ 4.950,00 | R\$ 34,17 | 5.125,00 |
| ERVILHA EM CONSERVA. Embalagem tetrapak, deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente, com peso líquido de 200g. Prazo de validade mínimo 02 anos a contar a partir da data de entrega. | 192 | UNID | R\$ 12,60 | R\$ 2.419,20 | R\$ 12,90 | R\$ 2.476,80 | R\$ 11,60 | R\$ 2.227,20 | R\$ 12,37 | 2.374,40 |
| FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1- Classe carioquinha, em sacos plásticos transparentes, isentos de sujidades, não violado. Acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega de acordo. | 360 | KG | R\$ 5,60 | R\$ 2.016,00 | R\$ 5,80 | R\$ 2.088,00 | R\$ 5,30 | R\$ 1.908,00 | R\$ 5,57 | 2.004,00 |
| FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO- características técnicas: fubá de milho. Não deverá apresentar resíduos ou impurezas, bolor ou cheiro não característico. Embalagem: deve estar intacta, bem vedada, contendo 500g. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega. | 30 | KG | R\$ 5,55 | R\$ 166,50 | R\$ 5,00 | R\$ 150,00 | R\$ 4,55 | R\$ 136,50 | R\$ 5,03 | 151,00 |
| FARINHA DE MADIOCA, embalagem, 1 Kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Deve apresentar-se isento de mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas. | 360 | KG | R\$ 9,40 | R\$ 3.384,00 | R\$ 9,00 | R\$ 3.240,00 | R\$ 8,85 | R\$ 3.186,00 | R\$ 9,08 | 3.270,00 |

MATERIAL DE G. ALIMENTÍCIOS/HIG. LIMPEZA

PLANILHA DE QUOTAÇÃO

DATA 25 abril, 2018

VALOR DE REFERÊNCIA

Empresa

LHC COMERCIO E SERV.

R S DOS SANTOS

J LEMOS DE CARVALHO

CNPJ

20.096.989/000196

22.652.492/0001-32

12.294.602/0001-88

| DESCRICAO DOS PRODUTOS | QTDE | UNID | R\$ Unit. | R\$ Total | R\$ Unit. | R\$ Total | R\$ Unit. | R\$ Total | R\$ Unit. | R\$ Total |
|--|------|------|-----------|---------------|-----------|---------------|-----------|---------------|------------------|-----------|
| | | | | | | | | | | |
| LEITE EM PÓ INTEGRAL – características técnicas: leite em pó integral, instantâneo. Embalagem: aluminiizada, intacta, bem vedada, contendo 1 kg do produto, livre de parasitas e substâncias nocivas. Prazo de validade 12 meses a contar a partir da data de entrega. | 420 | KG | R\$ 39,00 | R\$ 16.380,00 | R\$ 39,40 | R\$ 16.548,00 | R\$ 38,05 | R\$ 15.981,00 | R\$ 38,82 | 16.303,00 |
| LEITE EM PÓ DESNATADO – Leite em pó, desnatado com baixo teor de gordura, sem açúcar, obedecendo a legislação vigente, contendo procedência e validade, em embalagem apropriada e hermeticamente fechada. Pacote de 200g. | 48 | KG | R\$ 42,10 | R\$ 2.020,80 | R\$ 42,70 | R\$ 2.049,60 | R\$ 41,10 | R\$ 1.972,80 | R\$ 41,97 | 2.014,40 |
| AMIDO DE MILHO – produto amiláceo extraído do milho. Deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias ferrosas e parasitas. Não deverá apresentar resíduos ou impurezas, bolor ou cheiro não característico. Embalagem: deve estar intacta, vedada com 200g. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega. | 18 | KG | R\$ 14,50 | R\$ 261,00 | R\$ 14,20 | R\$ 255,60 | R\$ 13,85 | R\$ 249,30 | R\$ 14,18 | 255,30 |
| MARGARINA VEGETAL – Com sal, produto industrializado preparado pela hidrogenação de óleos vegetais, leite pasteurizado e outros produtos. Teor de lipídios máximo de 60%, podendo conter vitaminas e outras substâncias permitidas ao consumo. Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado em embalagem plástica. Na embalagem deverá constar a data da fabricação, validade do produto e número do lote. Pote de 500 g. | 120 | KG | R\$ 9,60 | R\$ 1.152,00 | R\$ 9,50 | R\$ 1.140,00 | R\$ 9,10 | R\$ 1.092,00 | R\$ 9,40 | 1.128,00 |
| MACARRÃO ESPAGUETE –Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 6 meses a contar a partir da data de entrega. | 192 | KG | R\$ 5,50 | R\$ 1.056,00 | R\$ 5,65 | R\$ 1.084,80 | R\$ 5,00 | R\$ 960,00 | R\$ 5,38 | 1.033,60 |
| MASSA DE SÊMOLA PARA SOPA - Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 6 meses a contar a partir da data de entrega. | 192 | KG | R\$ 5,15 | R\$ 988,80 | R\$ 5,00 | R\$ 960,00 | R\$ 4,65 | R\$ 892,80 | R\$ 4,93 | 947,20 |
| MILHO VERDE EM CONSERVA – ingredientes: milho, água, e sal, sem conservantes. Embalagem tetrapak, deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente, com peso líquido de 280g. Prazo de validade mínimo 02 anos a contar a partir da data de entrega. | 144 | UNID | R\$ 8,80 | R\$ 1.267,20 | R\$ 9,00 | R\$ 1.296,00 | R\$ 8,42 | R\$ 1.212,48 | R\$ 8,74 | 1.258,56 |

MATERIAL DE G. ALIMENTÍCIOS/HIG. LIMPEZA

PLANILHA DE QUOTAÇÃO

DATA 25 abril, 2018

Empresa

LHC COMERCIO E SERV.

R S DOS SANTOS

J LEMOS DE CARVALHO

VALOR DE REFERÊNCIA

CNPJ

20.096.989/000196

22.652.492/0001-32

12.294.602/0001-88

| DESCRICAO DOS PRODUTOS | QTDE | UNID | R\$ Unit. | | R\$ Total | | R\$ Unit. | | R\$ Total | | R\$ Unit. | | R\$ Total | |
|---|--------|---------|-----------|-----|------------|-----------|----------------|-----------|----------------|------------------|-----------|------------|-----------|-----|
| | | | R\$ | R\$ | R\$ | R\$ | R\$ | R\$ | R\$ | R\$ | R\$ | R\$ | R\$ | R\$ |
| EXTRATO DE TOMATE – características técnicas: concentrado. O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, sãos, sem pele e sem sementes. O produto deve estar isento de fermentações. Sem aditivos e conservantes. Embalagem: tetrapak de 200g. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega. | 108 | KG | R\$ 9,10 | R\$ | 982,80 | R\$ 9,50 | R\$ 1.026,00 | R\$ 8,85 | R\$ 955,80 | R\$ 9,15 | | 988,20 | | |
| Cereal a base de farinha de arroz, pré-cozida com ingredientes: açúcar, amido, sais minerais, vitamina E e aromatizante, acondicionada em embalagem íntegra, resistente, vedada e hermeticamente limpa. A embalagem deverá conter externamente, os dados de identificação e procedências, informações nutricionais número de lotes, quantidade do produto, número do registro e normas de codex alimentares para fórmula destinadas a lactantes FAO/OMS. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. Embalagem sachê de 230g | 30 | UNIDADE | R\$ 5,60 | R\$ | 168,00 | R\$ 5,90 | R\$ 177,00 | R\$ 5,25 | R\$ 157,50 | R\$ 5,58 | | 167,50 | | |
| DECO DE COCA – características técnicas: deco de soja 100% natural. Embalagem: PET com 900 ml. Isento de odores estranhos | 84 | UNIDADE | R\$ 6,00 | R\$ | 504,00 | R\$ 6,50 | R\$ 546,00 | R\$ 5,74 | R\$ 482,16 | R\$ 6,08 | | 510,72 | | |
| PAO FRANCÊS, peso aproximado de 50 g, características: produto fermentado, preparado com farinha de trigo, sal, e água, que se | 10.800 | KG | R\$ 14,10 | R\$ | 152.280,00 | R\$ 14,00 | R\$ 151.200,00 | R\$ 13,45 | R\$ 145.260,00 | R\$ 13,85 | | 149.580,00 | | |
| SAL – refinado, iodado, 1ª qualidade, não deve apresentar sujidades, misturas inadequada ao produto. Embalagem: deve estar intacta, acondicionado em pacotes de polietileno transparente, termossoldada, atóxica, com capacidade de 1 kg. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega. | 48 | KG | R\$ 1,35 | R\$ | 64,80 | R\$ 1,40 | R\$ 67,20 | R\$ 1,25 | R\$ 60,00 | R\$ 1,33 | | 64,00 | | |
| TAPIOCA EM FLOCOS - embalagem, 1 Kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Deve apresentar-se isento de mofo, odores estranhos e de substâncias novas. | 30 | KG | R\$ 4,40 | R\$ | 132,00 | R\$ 4,50 | R\$ 135,00 | R\$ 4,10 | R\$ 123,00 | R\$ 4,33 | | 130,00 | | |
| VINAGRE TINTO, embalagem 750 ml. | 180 | UNIDADE | R\$ 3,50 | R\$ | 630,00 | R\$ 3,45 | R\$ 621,00 | R\$ 3,20 | R\$ 576,00 | R\$ 3,38 | | 609,00 | | |
| ALFACE – de 1ª qualidade, lisa ou crespa, verde ou roxa, nova, folhas firmes, não poderá estar murcha, íntegra, tamanho médio. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. | 96 | MAÇO | R\$ 4,80 | R\$ | 460,80 | R\$ 4,70 | R\$ 451,20 | R\$ 4,43 | R\$ 425,28 | R\$ 4,64 | | 445,76 | | |

MATERIAL DE G. ALIMENTÍCIOS/HIG. LIMPEZA

PLANILHA DE QUOTAÇÃO

DATA 25 abril, 2018

Empresa LHC COMERCIO E SERV.

R S DOS SANTOS

J LEMOS DE CARVALHO

VALOR DE REFERÊNCIA

CNPJ 20.096.989/000196

22.652.492/0001-32

12.294.602/0001-88

DESCRICAO DOS PRODUTOS

ABOBORA - nova, lavada, de 1ª qualidade, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca. Estarem suficientemente desenvolvidas. Não estarem danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Livre de enfermidades. Isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.

ALHO - bulbo inteiro, de 1ª qualidade, firme e íntacto, sem lesões de origem física ou mecânica, devendo estar bem desenvolvido, sadio. Não deve conter substâncias ferrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.

BANANA PRATA - Com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo imediato e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes. Acondicionado em caixa apropriada.

BETERRABA - nova, lavada, de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca. Estarem suficientemente desenvolvidas. Não estarem danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Livre de enfermidades. Isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.

BATAITA INGLESA - lavada, lisa, de 1ª qualidade, sem lesões de origem física ou mecânica, não apresentarem rachaduras ou cortes na casca, livre de enfermidades, isenta de partes pútridas. Com tamanho uniforme, devendo ser gráúdas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.

CARIRU - de 1ª qualidade, isento de partes pútridas, não poderão estar murchos, tamanho médio.

CHEIRO VERDE - de 1ª qualidade, isento de partes pútridas, não poderão estar murchos, maços de 400g cada.

| QTD | UNID | R\$ Unit. | R\$ Total | R\$ Unit. | R\$ Total | R\$ Unit. | R\$ Total | R\$ Unit. | R\$ Total |
|-----|-------|-----------|--------------|-----------|--------------|-----------|--------------|------------------|-----------|
| 300 | KG | R\$ 5,90 | R\$ 1.770,00 | R\$ 5,80 | R\$ 1.740,00 | R\$ 5,62 | R\$ 1.686,00 | R\$ 5,77 | 1.732,00 |
| 36 | KG | R\$ 26,00 | R\$ 936,00 | R\$ 26,50 | R\$ 954,00 | R\$ 25,05 | R\$ 901,80 | R\$ 25,85 | 930,60 |
| 96 | DUZIA | R\$ 6,00 | R\$ 576,00 | R\$ 6,00 | R\$ 576,00 | R\$ 5,53 | R\$ 530,88 | R\$ 5,84 | 560,96 |
| 144 | KG | R\$ 4,90 | R\$ 705,60 | R\$ 5,50 | R\$ 792,00 | R\$ 4,53 | R\$ 652,32 | R\$ 4,98 | 716,64 |
| 300 | KG | R\$ 4,50 | R\$ 1.350,00 | R\$ 4,60 | R\$ 1.380,00 | R\$ 3,97 | R\$ 1.191,00 | R\$ 4,36 | 1.307,00 |
| 48 | MAÇO | R\$ 2,60 | R\$ 124,80 | R\$ 2,45 | R\$ 117,60 | R\$ 2,23 | R\$ 107,04 | R\$ 2,43 | 116,48 |
| 192 | MAÇO | R\$ 4,00 | R\$ 768,00 | R\$ 4,05 | R\$ 777,60 | R\$ 3,65 | R\$ 700,80 | R\$ 3,90 | 748,80 |

MATERIAL DE G. ALIMENTÍCIOS/HIG. LIMPEZA

PLANILHA DE QUOTAÇÃO

LHC COMERCIO E SERV.

R S DOS SANTOS

DATA
25 abril, 2018

J LEMOS DE CARVALHO
VALOR DE REFERÊNCIA

Empresa

CNPJ

20.096.989/000196

22.652.492/0001-32

DESCRICAÇÃO DOS PRODUTOS

COUVE - de 1ª qualidade, isento de partes pútridas, não poderão estar murchos, tamanho grande.

CHUCHU - verde, novo, sem brotos, de 1ª qualidade, de tamanho médio, não poderão estar murchos, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca. Estarem suficientemente desenvolvidos. Não estarem danificados por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Livre de enfermidades. Isento de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.

CEBOLA- tamanho médio, nova, de 1ª qualidade, com casca, compacta e firme, sã, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.

GOIABA - Com grau de maturação que lhe permita suportar o transporte, manipulação e conservação adequada para uso mediato e imediato, apresentando cor, tamanho e formação uniforme sem manchas, machucaduras, bolores, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar a sua aparência e qualidade. Livre de resíduo de fertilizantes.

LIMÃO- In natura, com grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentando grau máximo de maturação tal que lhe permita suporte manipulação transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades e não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência, a polpa. Apresentar intacos e firmes, não serão permitidos manchas ou defeitos na casca.

MARACUJÁ - de 1ª qualidade, com casca, compacta e firme, sã, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.

| QTD | UNID | R\$ Unit. | R\$ Total | R\$ Unit. | R\$ Total | R\$ Unit. | R\$ Total | R\$ Unit. | R\$ Total |
|-----|---------|-----------|--------------|-----------|--------------|-----------|--------------|-----------|--------------|
| 192 | UNIDADE | R\$ 3,80 | R\$ 729,60 | R\$ 3,60 | R\$ 691,20 | R\$ 3,30 | R\$ 633,60 | R\$ 3,57 | R\$ 684,80 |
| 240 | KG | R\$ 4,40 | R\$ 1.056,00 | R\$ 4,50 | R\$ 1.080,00 | R\$ 4,05 | R\$ 972,00 | R\$ 4,32 | R\$ 1.036,00 |
| 192 | KG | R\$ 4,10 | R\$ 787,20 | R\$ 4,00 | R\$ 768,00 | R\$ 3,62 | R\$ 695,04 | R\$ 3,91 | R\$ 750,08 |
| 192 | KG | R\$ 2,90 | R\$ 556,80 | R\$ 2,55 | R\$ 489,60 | R\$ 2,54 | R\$ 487,68 | R\$ 2,66 | R\$ 511,36 |
| 240 | KG | R\$ 10,00 | R\$ 2.400,00 | R\$ 9,60 | R\$ 2.304,00 | R\$ 9,62 | R\$ 2.308,80 | R\$ 9,74 | R\$ 2.337,60 |
| 48 | KG | R\$ 6,10 | R\$ 292,80 | R\$ 5,90 | R\$ 283,20 | R\$ 5,40 | R\$ 259,20 | R\$ 5,80 | R\$ 278,40 |
| 180 | KG | R\$ 6,60 | R\$ 1.188,00 | R\$ 6,15 | R\$ 1.107,00 | R\$ 6,03 | R\$ 1.085,40 | R\$ 6,26 | R\$ 1.126,80 |

MATERIAL DE G. ALIMENTÍCIOS/HIG. LIMPEZA

PLANILHA DE QUOTAÇÃO

LHC COMERCIO E SERV.

R S DOS SANTOS

J LEMOS DE CARVALHO

DATA 25 abril, 2018

VALOR DE REFERÊNCIA

Empresa

20.096.989/000196

22.652.492/0001-32

12.294.602/0001-88

DESCRICAO DOS PRODUTOS

QTDE

UNID

R\$ Unit.

R\$ Total

R\$ Unit.

R\$ Total

R\$ Unit.

R\$ Total

R\$ Unit.

R\$ Total

MAÇÃ - com grau de maturação que lhe permita suportar o transporte, manipulação e conservação adequada para uso imediato e imediato, apresentando cor, tamanho e formação uniforme sem manchas, machucaduras, bolores, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar a sua aparência e qualidade. Livre de resíduo de fertilizantes.

720

UNIDADE

R\$ 5,80

R\$ 4.176,00

R\$ 5,90

R\$ 4.248,00

R\$ 5,25

R\$ 3.780,00

R\$ 5,65

4.068,00

MAMÃO - Com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo imediato e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes, de colheita recente. Acondicionado em caixa apropriada..

144

KG

R\$ 4,00

R\$ 576,00

R\$ 3,90

R\$ 561,60

R\$ 3,50

R\$ 504,00

R\$ 3,80

547,20

PEPINO de 1ª qualidade, com casca, compacta e firme, sã, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.

96

KG

R\$ 3,85

R\$ 369,60

R\$ 3,75

R\$ 360,00

R\$ 3,45

R\$ 331,20

R\$ 3,68

353,60

PIMENTÃO- Tamanho médio, liso, mantendo cor característico do produto, sem fermento ou defeito, sem manchas. Em embalagens apropriadas.

96

KG

R\$ 5,90

R\$ 566,40

R\$ 5,60

R\$ 537,60

R\$ 5,40

R\$ 518,40

R\$ 5,63

540,80

REPOLHO - verde, novo, de 1ª qualidade, folhas sãs, sem rupturas, com coloração uniforme, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Não deve estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Suficientemente desenvolvido, em perfeito estado de conservação e maturação. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.

240

KG

R\$ 4,40

R\$ 1.056,00

R\$ 4,10

R\$ 984,00

R\$ 3,98

R\$ 955,20

R\$ 4,16

998,40

TOMATE - de 1ª qualidade, tamanho médio, apresentando grau médio de maturação, com casca sã, sem rupturas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.

240

KG

R\$ 5,00

R\$ 1.200,00

R\$ 4,00

R\$ 960,00

R\$ 3,97

R\$ 952,80

R\$ 4,32

1.037,60

MATERIAL DE G. ALIMENTÍCIOS/HIG. LIMPEZA

PLANILHA DE QUOTAÇÃO

LHC COMERCIO E SERV.

R S DOS SANTOS

J LEMOS DE CARVALHO

VALOR DE REFERÊNCIA

DATA 25 abril, 2018

Empresa

CNPJ

20.096.989/000196

22.652.492/0001-32

12.294.602/0001-88

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS

QTDE

UNID

R\$ Unit.

R\$ Total

R\$ Unit.

R\$ Total

R\$ Unit.

R\$ Total

R\$ Unit.

R\$ Total

CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMEIRA – tipo coxão mole, patinho ou fraldinha in natura, congelada, sem gordura, sem pelanca, sem sebo. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. O produto não deverá apresentar na superfície unidade ou ter indícios de fermentação pútrida. Proveniente de animais abatidos sob inspeção veterinária. Embalagem deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica, contendo 01 kg.

CARNE BOVINA DE PRIMEIRA – tipo agulha in natura, congelada, sem gordura, sem pelanca, sem sebo. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. O produto não deverá apresentar na superfície unidade ou ter indícios de fermentação pútrida. Proveniente de animais abatidos sob inspeção veterinária. Embalagem deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica, contendo 01 kg.

CARNE BOVINA DE PRIMEIRA – tipo paulista in natura, congelada, sem gordura, sem pelanca, sem sebo. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. O produto não deverá apresentar na superfície unidade ou ter indícios de fermentação pútrida. Proveniente de animais abatidos sob inspeção veterinária. Embalagem deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica, contendo 01 kg.

CARNE BOVINA tipo peito in natura, congelada, sem gordura, sem pelanca, sem sebo. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. O produto não deverá apresentar na superfície unidade ou ter indícios de fermentação pútrida. Proveniente de animais abatidos sob inspeção veterinária. Embalagem deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica, contendo 01 kg.

CARNE BOVINA DE PRIMEIRA – tipo alcatra in natura, congelada, sem gordura, sem pelanca, sem sebo. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. O produto não deverá apresentar na superfície unidade ou ter indícios de fermentação pútrida. Proveniente de animais abatidos sob inspeção veterinária. Embalagem deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica, contendo 01 kg.

| | | | | | | | | | |
|-----|----|-----------|---------------|-----------|---------------|-----------|---------------|------------------|-----------|
| 480 | KG | R\$ 21,00 | R\$ 10.080,00 | R\$ 20,90 | R\$ 10.032,00 | R\$ 20,03 | R\$ 9.614,40 | R\$ 20,64 | 9.908,80 |
| 576 | KG | R\$ 25,90 | R\$ 14.918,40 | R\$ 26,50 | R\$ 15.264,00 | R\$ 25,10 | R\$ 14.457,60 | R\$ 25,83 | 14.880,00 |
| 576 | KG | R\$ 30,50 | R\$ 17.568,00 | R\$ 30,00 | R\$ 17.280,00 | R\$ 29,70 | R\$ 17.107,20 | R\$ 30,07 | 17.318,40 |
| 384 | KG | R\$ 26,00 | R\$ 9.984,00 | R\$ 27,00 | R\$ 10.368,00 | R\$ 25,60 | R\$ 9.830,40 | R\$ 26,20 | 10.060,80 |
| 192 | KG | R\$ 37,05 | R\$ 7.113,60 | R\$ 38,50 | R\$ 7.392,00 | R\$ 36,05 | R\$ 6.921,60 | R\$ 37,20 | 7.142,40 |

MATERIAL DE G. ALIMENTÍCIOS/HIG. LIMPEZA

PLANILHA DE QUOTAÇÃO

LHC COMERCIO E SERV.

R S DOS SANTOS

J LEMOS DE CARVALHO

VALOR DE REFERÊNCIA

Empresa

20.096.989/0001-96

22.652.492/0001-32

12.294.602/0001-88

CNPJ

DESCRICAO DOS PRODUTOS

QTDE

UNID

R\$ Unit.

R\$ Total

R\$ Unit.

R\$ Total

R\$ Unit.

R\$ Total

R\$ Unit.

R\$ Total

CARNE DE FRANGO, tipo peito, coxa e sobre coxa, provenientes de aves saudias, abatidas sob inspeção veterinária. Deve apresentar livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterar os aspectos normais do produto ou qualquer aparato que venha encobrir possíveis alterações. A embalagem deverá ser plástica atóxica, resistente, ser rotulada e contendo as seguintes informações: nome e endereço do abatedouro, contendo obrigatoriamente o registro no SIF. Identificação completa do produto, a data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, peso líquido. Pode ser congelado.

Água mineral de 250 ml

Biscoito rosquinha de chocolate embalagem 400g

Biscoito rosquinha de coco embalagem 400g

Biscoito rosquinha de doce de leite embalagem 400g

Refrigerante laranja 2 litros

Refrigerante guaraná 2 litros

Refrigerante Cola 2 litros

ÁGUA SANITÁRIA (ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL)

ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 92,8 GRAUS GL, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO

ÁCIDO MURIÁTICO

ÁLCOOL EM GEL, CAIXA C/ 12 UNIDADES DE 1 LITRO

BALDE PLÁSTICO, EM POLIETILENO, ALÇA EM AÇO ZINCADO, CAPACIDADE 10 LITROS

BALDE PLÁSTICO, EM POLIETILENO, ALÇA EM AÇO ZINCADO, CAPACIDADE 20 LITROS

BACIA DE PLÁSTICO DE TAMANHO MEDIO

BACIA DE PLÁSTICO DE TAMANHO GRANDE

| | | | | | | | | | |
|-------|---------|-----------|---------------|-----------|---------------|-----------|---------------|-----------|-----------|
| 2.400 | KG | R\$ 12,90 | R\$ 30.960,00 | R\$ 13,50 | R\$ 32.400,00 | R\$ 12,03 | R\$ 28.872,00 | R\$ 12,81 | 30.744,00 |
| 1.000 | GARRAF | R\$ 4,50 | R\$ 4.500,00 | R\$ 4,40 | R\$ 4.400,00 | R\$ 4,20 | R\$ 4.200,00 | R\$ 4,37 | 4.366,67 |
| 200 | pacote | R\$ 4,80 | R\$ 960,00 | R\$ 4,90 | R\$ 980,00 | R\$ 4,40 | R\$ 880,00 | R\$ 4,70 | 940,00 |
| 200 | pacote | R\$ 5,60 | R\$ 1.120,00 | R\$ 5,50 | R\$ 1.100,00 | R\$ 5,10 | R\$ 1.020,00 | R\$ 5,40 | 1.080,00 |
| 200 | pacote | R\$ 5,30 | R\$ 1.060,00 | R\$ 5,15 | R\$ 1.030,00 | R\$ 4,85 | R\$ 970,00 | R\$ 5,10 | 1.020,00 |
| 250 | PET 2 L | R\$ 6,85 | R\$ 1.712,50 | R\$ 6,90 | R\$ 1.725,00 | R\$ 6,35 | R\$ 1.587,50 | R\$ 6,70 | 1.675,00 |
| 250 | PET 2 L | R\$ 6,85 | R\$ 1.712,50 | R\$ 6,90 | R\$ 1.725,00 | R\$ 6,35 | R\$ 1.587,50 | R\$ 6,70 | 1.675,00 |
| 250 | PET 2 L | R\$ 6,85 | R\$ 1.712,50 | R\$ 6,90 | R\$ 1.725,00 | R\$ 6,35 | R\$ 1.587,50 | R\$ 6,70 | 1.675,00 |
| 1.572 | LITRO | R\$ 2,45 | R\$ 3.851,40 | R\$ 2,30 | R\$ 3.615,60 | R\$ 2,15 | R\$ 3.379,80 | R\$ 2,30 | 3.615,60 |
| 60 | CAIXA | R\$ 81,65 | R\$ 4.899,00 | R\$ 82,00 | R\$ 4.920,00 | R\$ 81,20 | R\$ 4.872,00 | R\$ 81,62 | 4.897,00 |
| 372 | UNIDADE | R\$ 5,50 | R\$ 2.046,00 | R\$ 5,70 | R\$ 2.120,40 | R\$ 5,25 | R\$ 1.953,00 | R\$ 5,48 | 2.039,80 |
| 60 | CAIXA | R\$ 72,50 | R\$ 4.350,00 | R\$ 73,50 | R\$ 4.410,00 | R\$ 72,10 | R\$ 4.326,00 | R\$ 72,70 | 4.362,00 |
| 384 | UNIDADE | R\$ 8,90 | R\$ 3.417,60 | R\$ 9,00 | R\$ 3.456,00 | R\$ 8,60 | R\$ 3.302,40 | R\$ 8,83 | 3.392,00 |
| 384 | UNIDADE | R\$ 14,00 | R\$ 5.376,00 | R\$ 15,00 | R\$ 5.760,00 | R\$ 13,55 | R\$ 5.203,20 | R\$ 14,18 | 5.446,40 |
| 384 | UNIDADE | R\$ 25,00 | R\$ 9.600,00 | R\$ 24,80 | R\$ 9.523,20 | R\$ 24,05 | R\$ 9.235,20 | R\$ 24,62 | 9.452,80 |
| 384 | UNIDADE | R\$ 29,60 | R\$ 11.366,40 | R\$ 29,60 | R\$ 11.366,40 | R\$ 29,10 | R\$ 11.174,40 | R\$ 29,43 | 11.302,40 |

DATA 25 abril, 2018

MATERIAL DE G. ALIMENTÍCIOS/HIG. LIMPEZA

PLANILHA DE QUOTACÃO

DATA

25 abril, 2018

Empresa

LHC COMERCIO E SERV.

R S DOS SANTOS

J LEMOS DE CARVALHO

VALOR DE REFERÊNCIA

CNPJ

20.096.989/000196

22.652.492/0001-32

12.294.602/0001-88

DESCRICAÇÃO DOS PRODUTOS

QTDE

UNID

R\$ Unit.

R\$ Total

R\$ Unit.

R\$ Total

R\$ Unit.

R\$ Total

R\$ Unit.

R\$ Total

BICO DE PATO PARA BANHEIRO
DESINFETANTE

480

FRASCO

R\$ 14,00

R\$ 6.720,00

R\$ 14,70

R\$ 7.056,00

R\$ 13,55

R\$ 6.504,00

R\$ 14,08

6.760,00

BOTINA, MATERIAL BORRACHA, MATERIAL DE
SOLA DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE

240

PAR

R\$ 66,80

R\$ 16.032,00

R\$ 66,50

R\$ 15.960,00

R\$ 66,05

R\$ 15.852,00

R\$ 66,45

15.948,00

BOMAR DIVERSOS, AEROSOL

720

LATA

R\$ 11,30

R\$ 8.136,00

R\$ 11,30

R\$ 8.136,00

R\$ 10,85

R\$ 7.812,00

R\$ 11,15

8.028,00

CESTO DE LIXO, MATERIAL PLASTICO, TIPO
TELADO, POLIPROPILENO, CAPACIDADE
15LITRO

612

UNIDADE

R\$ 6,60

R\$ 4.039,20

R\$ 7,00

R\$ 4.284,00

R\$ 6,05

R\$ 3.702,60

R\$ 6,55

4.008,60

CESTO DE PLÁSTICO PARA ROUPAS,
POLIPROPILENO, CAPACIDADE 60 LITRO

372

UNIDADE

R\$ 52,00

R\$ 19.344,00

R\$ 55,00

R\$ 20.460,00

R\$ 51,10

R\$ 19.009,20

R\$ 52,70

19.604,40

CESTA DE LIXO, MATERIAL PLASTICO,
POLIPROPILENO, TIPO FECHADO COM
TAMPA, GRANDE

372

UNIDADE

R\$ 65,80

R\$ 36.377,88

R\$ 69,00

R\$ 25.668,00

R\$ 65,05

R\$ 24.198,60

R\$ 66,62

24.781,40

DESINFETANTE, TIPO CREOLINA ANTI-
SEPTICO, FERMICIDA E BACTERICIDA de 2
LITROS

792

LITRO

R\$ 13,50

R\$ 10.692,00

R\$ 13,00

R\$ 10.296,00

R\$ 12,90

R\$ 10.216,80

R\$ 13,13

10.401,60

DETERGENTE, COMPOSIÇÃO AGENTE

852

UNIDADE

R\$ 2,30

R\$ 1.959,60

R\$ 2,00

R\$ 1.704,00

R\$ 2,00

R\$ 1.704,00

R\$ 2,10

1.789,20

DESUNTUPIDOR DE PIA SANFONADA EM

240

UNIDADE

R\$ 5,40

R\$ 2.600,40

R\$ 5,40

R\$ 1.296,00

R\$ 5,05

R\$ 1.212,00

R\$ 5,28

1.268,00

ESCOVA, TIPO DE LAVAR ROUPA, PARA

480

UNIDADE

R\$ 3,00

R\$ 1.900,80

R\$ 2,65

R\$ 1.272,00

R\$ 2,70

R\$ 1.296,00

R\$ 2,78

1.336,00

ESCOVA TIPO LAVAR VASO SANITARIO,

516

UNIDADE

R\$ 6,50

R\$ 3.354,00

R\$ 6,20

R\$ 3.199,20

R\$ 6,10

R\$ 3.147,60

R\$ 6,27

3.233,60

MATERIAL DE PLASTICO RESISTENTE

372

UNIDADE

R\$ 28,30

R\$ 10.527,60

R\$ 28,00

R\$ 10.416,00

R\$ 28,05

R\$ 10.434,60

R\$ 28,12

10.459,40

ESPANADOR DE TETO, MATERIAL CERDAS
SINTENTICAS, MATERIAL CABO PLASTICO

372

UNIDADE

R\$ 0,95

R\$ 1.231,20

R\$ 0,90

R\$ 1.166,40

R\$ 0,80

R\$ 1.036,80

R\$ 0,88

1.144,80

ESPONJA, TIPO DE LIMPEZA, DUPLA FACE,

1.296

UNIDADE

R\$ 0,95

R\$ 1.231,20

R\$ 0,90

R\$ 1.166,40

R\$ 0,80

R\$ 1.036,80

R\$ 0,88

1.144,80

UMA FACE DE MATERIAL DE LÃ DE AÇO

132

PACOTE

R\$ 30,30

R\$ 3.999,60

R\$ 31,00

R\$ 4.092,00

R\$ 30,10

R\$ 3.973,20

R\$ 30,47

4.021,60

FLANELA COMUM EM ALGODÃO, MEDINDO

372

PACOTE

R\$ 3,50

R\$ 1.302,00

R\$ 3,00

R\$ 1.116,00

R\$ 3,35

R\$ 1.246,20

R\$ 3,28

1.221,40

FOSFORO CONTENDO NO MINIMO 40 PALITOS
(PACOTE COM 10 UNIDADES)

720

LATA

R\$ 11,00

R\$ 7.920,00

R\$ 10,00

R\$ 7.200,00

R\$ 10,70

R\$ 7.704,00

R\$ 10,57

7.608,00

INSETICIDA TIPO BAYGON OU SIMILAR,
AEROSOL, EMBALAGEM COMMO MINIMO
400ML

1.092

UNIDADE

R\$ 7,40

R\$ 8.080,80

R\$ 7,00

R\$ 7.644,00

R\$ 7,00

R\$ 7.644,00

R\$ 7,13

7.789,60

PA DE LIXO PLASTICA CABO LONGO

1.092

UNIDADE

R\$ 7,40

R\$ 8.080,80

R\$ 7,00

R\$ 7.644,00

R\$ 7,00

R\$ 7.644,00

R\$ 7,13

7.789,60

| MATERIAL DE G. ALIMENTÍCIOS/HIG. LIMPEZA | PLANILHA DE QUOTAÇÃO | | LHC COMERCIO E SERV. | | R S DOS SANTOS | | J LEMOS DE CARVALHO | | VALOR DE REFERÊNCIA | |
|---|----------------------|-------------------|----------------------|---------------|--------------------|---------------|---------------------|--------------------|---------------------|-----------|
| | Empresa | CNPJ | R\$ Unit. | R\$ Total | R\$ Unit. | R\$ Total | R\$ Unit. | R\$ Total | R\$ Unit. | R\$ Total |
| | | 20.096.989/000196 | | | 22.652.492/0001-32 | | | 12.294.602/0001-88 | | |
| DESCRICAO DOS PRODUTOS | QTDE | UNID | R\$ Unit. | R\$ Total | R\$ Unit. | R\$ Total | R\$ Unit. | R\$ Total | R\$ Unit. | R\$ Total |
| PALHA DE AÇO, MATERIAL AÇA CARBONO, ABRASIVIDADE ALTA, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERA | 480 | PACOTE | R\$ 1,40 | R\$ 672,00 | R\$ 1,40 | R\$ 672,00 | R\$ 1,25 | R\$ 600,00 | R\$ 1,35 | 648,00 |
| PANO DE CHÃO, COSTURA DUPLA DE FIOS RESISTENTE, ALTO PODER DE ABSORÇÃO | 900 | UNIDADE | R\$ 4,40 | R\$ 3.960,00 | R\$ 4,00 | R\$ 3.600,00 | R\$ 4,10 | R\$ 3.690,00 | R\$ 4,17 | 3.750,00 |
| PANO DE PRATO, MATERIAL EM ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 60CM, LARGURA 40CM | 372 | UNIDADE | R\$ 3,90 | R\$ 1.450,80 | R\$ 3,50 | R\$ 1.302,00 | R\$ 3,55 | R\$ 1.320,60 | R\$ 3,65 | 1.357,80 |
| PANO TIPO PERPLEX OU SIMILAR PACOTE COM 5 UNIDADES | 720 | PACOTE | R\$ 3,85 | R\$ 2.772,00 | R\$ 4,00 | R\$ 2.880,00 | R\$ 3,85 | R\$ 2.772,00 | R\$ 3,90 | 2.808,00 |
| PAPEL HIGIÊNICO BRANCO 48 ROLOS DE 30 METROS | 204 | FARDO | R\$ 45,70 | R\$ 9.322,80 | R\$ 47,00 | R\$ 9.588,00 | R\$ 45,10 | R\$ 9.200,40 | R\$ 45,93 | 9.370,40 |
| PAPEL TOALHA BRANCO | 480 | FARDO | R\$ 62,25 | R\$ 29.880,00 | R\$ 63,00 | R\$ 30.240,00 | R\$ 62,05 | R\$ 29.784,00 | R\$ 62,43 | 29.968,00 |
| PARTA PAPEL TOALHA, MATERIAL PLASTICO ABS, COR CINZA/BRANCO | 180 | UNIDADE | R\$ 61,00 | R\$ 10.980,00 | R\$ 60,00 | R\$ 10.800,00 | R\$ 60,05 | R\$ 10.809,00 | R\$ 60,35 | 10.863,00 |
| PORTA TOALHA, MATERIAL PLASTICO ABS, COR CINZA/ BRANCO TIPO FIXAÇÃO EM PAREDE. | 144 | UNIDADE | R\$ 61,50 | R\$ 8.856,00 | R\$ 60,00 | R\$ 8.640,00 | R\$ 60,05 | R\$ 8.647,20 | R\$ 60,52 | 8.714,40 |
| PEDRA SANITÁRIA, TIPO DESORIZADOR SANITÁRIO | 959 | UNIDADE | R\$ 2,10 | R\$ 2.013,90 | R\$ 1,80 | R\$ 1.726,20 | R\$ 1,90 | R\$ 1.822,10 | R\$ 1,93 | 1.854,07 |
| REMOVEDOR DE GORDURA, LIMPADOR DE IMPUREZAS, COMPOSIÇÃO BÁSICA LINEAR ALQUIL | 382 | UNIDADE | R\$ 4,00 | R\$ 1.528,00 | R\$ 4,50 | R\$ 1.719,00 | R\$ 3,75 | R\$ 1.432,50 | R\$ 4,08 | 1.559,83 |
| SABÃO, EM BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SAIS ÁCIDO GRAXO, TIPO COM ALVEJANTE | 612 | UNIDADE | R\$ 6,00 | R\$ 3.672,00 | R\$ 5,50 | R\$ 3.366,00 | R\$ 5,70 | R\$ 3.488,40 | R\$ 5,73 | 3.508,80 |
| SABÃO EM PÓ FARDADO COM 24 UNID | 132 | FARDO | R\$ 49,50 | R\$ 6.534,00 | R\$ 49,50 | R\$ 6.534,00 | R\$ 49,20 | R\$ 6.494,40 | R\$ 49,40 | 6.520,80 |
| LIMPA ALUMÍNIO | 144 | CAIXA | R\$ 41,50 | R\$ 5.976,00 | R\$ 41,50 | R\$ 5.976,00 | R\$ 41,10 | R\$ 5.918,40 | R\$ 41,37 | 5.956,80 |
| LIMPA VIDRO, FRACO COM 500 ML | 372 | FRASCO | R\$ 7,00 | R\$ 2.604,00 | R\$ 7,80 | R\$ 2.901,60 | R\$ 6,70 | R\$ 2.492,40 | R\$ 7,17 | 2.666,00 |
| LUSTRA MÓVEIS, EMULSÃO AQUOSO CREMOSA, PERFUMADA, APLICAÇÃO EM MÓVEIS FRACO 200ML | 240 | FRASCO | R\$ 4,90 | R\$ 1.176,00 | R\$ 4,60 | R\$ 1.104,00 | R\$ 4,63 | R\$ 1.111,20 | R\$ 4,71 | 1.130,40 |
| LUVA MATERIAL DE BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZAT AMANHO P | 996 | PAR | R\$ 3,85 | R\$ 3.834,60 | R\$ 3,50 | R\$ 3.486,00 | R\$ 3,52 | R\$ 3.505,92 | R\$ 3,62 | 3.608,84 |
| LUVA, MATERIAL DE BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA TAMANHO G | 780 | PAR | R\$ 3,85 | R\$ 3.003,00 | R\$ 3,50 | R\$ 2.730,00 | R\$ 3,52 | R\$ 2.745,60 | R\$ 3,62 | 2.826,20 |

DATA 25 abril, 2018

